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Tarihi Mekânlarda Yaz-
ma ve Nadir Eserlerin Korunma-
sı İçin Ortak Standartlar Belirleme 
Semineri’nin Ardından…

Tarihi Mekânlarda Yazma ve Na-
dir Eserlerin Korunması İçin Or-
tak Standartlar Belirleme Semineri, 
17-18 Aralık 2010 tarihleri arasında 
Millet Yazma Eser Kütüphanesi’nde 
gerçekleştirilmiştir. 

17 Aralık 2010 tarihinde Mil-
let Yazma Eser Kütüphanesi Müdü-
rü Sn. Melek Gençboyacı ile Kütüp-
haneler ve Yayımlar Genel Müdürü 
Prof.Dr. Onur Bilge Kula’nın açılış 
konuşmalarının ardından, İstanbul 
Devlet Klasik Türk Müziği Korusu 
tarafından Klasik Saz Eserleri Dinle-
tisi ile açılış gerçekleştirilmiştir.

Kütüphanelerdeki ve/veya de-
polardaki yazma ve nadir eserlerde-
ki kimyasal ve biyolojik bozulma-
lar, belgelerin depolanması ve kulla-
nılan materyaller, ahşap malzemeler 
ve koruma, depo ortamı ve eserle-
rin dezenfekte edilmesi, yazma eser 
ciltlerinin bozulmaları ve restoras-
yonu, raf sistemleri ve sorunu, orta-
mın sıcaklık ve nem denetimi, depo 
ve teşhir alanlarının ışıklandırılma-
sı, tarihi yapılarda güvenlik sistem-
leri ve yangın güvenliğinden kütüp-
hanelerdeki peyzaj sorununa ka-
dar çok geniş bir yelpazedeki konu-

lar tartışılmıştır. Bu kapsamda, Kon-
ya Bölge Yazma Eserler Kütüphane-
si Müdürü Bekir Şahin “Türkiye’de 
Yazma Eser Kütüphanelerinin Du-
rumu”, Dr. Bessam Dağıstani “Du-
bai Emirliği Cuma al-Macid Kül-
tür Merkezi’ndeki Restorasyon Ça-
lışmaları”, Osman Nuri Solak “Bur-
sa İnebey Kütüphanesi’nde Resto-
rasyon Sonrası Yapılan Yenilikler”, 
Sevgi Ağca “Topkapı Sarayı Müzesi 
Mukaddes Emanetler Restorasyonu 
Örneği”, Prof.Dr. Abdurrahman Kı-
lıç “Tarihi Yapılarda Yangın Güven-
liği”, Yrd.Doç.Dr. Çağatay Seçkin 
“Kütüphaneler ve Peyzaj Sorunu”, 
Doç.Dr. Şekibe Nihal Somer “Bel-
gelerin Depolanması ve Kullanılan 
Materyaller”, Doç.Dr. Hülya Sirel 
“Kütüphane ve Müzelerde Depo ve 
Teşhir Alanlarının Işıklandırılması”, 
Arş.Gör.Gürcan Mavili “Raf Sistem-
leri ve Nadir Eserlerin Raf Sorunu”, 
Doç.Dr. Ahmet Güleç “Mekânlarda 
Sıcaklık ve Nem Denetimi”, Musta-
fa Nevzat Örnek “Tarihi Yapılarda 
Güvenlik Sistemleri”, Dr. Ayşe Ser-
da Kantarcıoğlu “Nadir Eserlerdeki 
Biyolojik Bozulmalar ve Önlemleri”, 
Doç.Dr. Şekibe Nihal Somer “Nadir 
Eserlerdeki Kimyasal Bozunmalar”, 
Prof.Dr. Ahmet Saim Arıtan “Yazma 
Eser Ciltlerinin Bozulma ve Resto-
rasyonu”, Dr. Nazire Papatya Seçkin 
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“Kütüphanelerdeki Ahşap Malze-
meler ve Koruma”, Ziraat Yük.Müh. 
Hayrettin Selçuk “Depo Ortamı ve 
Eserlerin Dezenfekte Edilmesi”, Sa-
adet Gazi “Türkiye’de Nadir Eserle-
rin Konservasyon Geçmişi ve Gele-
ceğiyle İlgili Düşünceler” konuların-
da sunumlarını yapmışlardır. 

Sunumların ardından, Dr. Nevzat 
Kaya, Doç.Dr. Şekibe Nihal Somer, 
Saadet Gazi, Doç.Dr. Ahmet Güleç, 
Dr. Ayşe Serda Kantarcıoğlu ve din-
leyicilerin katılımıyla değerlendirme-
ler yapılmıştır. Bu değerlendirmeler-
de, katalog çalışmalarına hız verilme-

si, el yazması kütüphanelerde ortak 
standartlara ulaşılmasının ve interdi-
sipliner bir çalışmanın gerekliliği ko-
nularına değinilmiştir. Ayrıca eğitim 
konusunda; yeterli sayıda elemanın 
yetişmediği, bu nedenle uzmanların 
yanında uygulamalı çalışmalarla tec-
rübe kazanacak elemanların yetişti-
rilmesi, lisans eğitimlerinin en az 4 yıl 
olması ve yeni tekniklerin takip edil-
mesi için yabanci dil eğitiminin yo-
ğunlaştırılması gerektiği hususların-
da, konularında uzmanlaşmış kişiler 
tarafından yazma eser konservatörle-
rine seminer ve eğitimlerin verilmesi 

önemle vurgulanmıştır. Öte yandan, 
kütüphanelerdeki mekân estetiğinin 
kötü olduğu, il halk kütüphanelerine 
okuyucuyu çekebilecek düzenleme-
lerin yapılmasının gerektiği de dikkat 
çekilen noktalar arasında yer almıştır.

Son olarak, Millet Yazma Eser 
Kütüphanesi’nde gerçekleştirilen bu 
seminerin, “yazma ve nadir eserlerin 
korunması”na yönelik daha geniş 
çalışmalara ışık tutması ve yapılacak 
yeni çalışmaların devamının sağlan-
ması temennilerinde bulunulmuş; 
çok güzel ve faydalı bir fikir paylaşı-
mı gerçekleştirilmiştir. 

Seminer salonundan genel görünüm Millet Yazma Eser Kütüphanesi Müdürü Melek Gençboyacı

Millet Yazma Eser Kütüphanesi sergi salonu
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